Không bệnh giữa ốm đau!
Giữa những người bệnh hoạn,

Ta sống không ốm đau.
Vui thay chúng ta sống,

Không rộn giữa rộn ràng,
Giữa những người rộn ràng,

Ta sống không rộn ràng.

Sống như vậy là sống với tình thương, làm chủ tâm mình mà
“được” tâm mình, tất nhiên cũng “được” tâm người.

Mùa Hạ năm Nhâm Thìn (2012)

Cư sĩ Minh Ngọc* cẩn trọng ghi

note:

Lời nói đầu
Trong dòng đời triền miên bất tận này, quan hệ giữa người và

người, giữa cá nhân và tập thể diễn ra với muôn vàn hình thức giao
tiếp.

- Một cái nhìn với nhau - là một sự tiếp xúc.

- Tiếng điện thoại vang lên - là một sự tiếp xúc.